
 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNICATO N. 163/DIV – 20 FEBBRAIO 2024 
 

163/509 
CAMPIONATO SERIE C NOW 2023–2024 

GARE DEL 19 FEBBRAIO 2024 
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 19 Febbraio 2024 
 

8^ Giornata ritorno 
 
 

GIRONE A 
 
LEGNAGO SALUS FIORENZUOLA 2-1 
 

GIRONE B 
 
GUBBIO VIRTUS ENTELLA 0-0 
SESTRI LEVANTE CESENA 1-3 
 

  
  

 GIRONE C 
 
AVELLINO CASERTANA 2-1 
BRINDISI FOGGIA 0-2 
SORRENTO VIRTUS FRANCAVILLA 1-0 
TURRIS POTENZA 1-0 
 

 

 

 
 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante dell'A.I.A. 
Sig. Marco Ravaglioli, nella seduta del 20 Febbraio 2024 ha adottato le deliberazioni che di seguito 
integralmente si riportano: 
 
" 

GARE DEL 19 FEBBRAIO 2024 
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

Il Giudice Sportivo Sostituto, 
premesso che in occasione delle gare disputate nel corso dell’ottava giornata di ritorno del 
Campionato i sostenitori delle Società AVELLINO e CASERTANA hanno, in violazione della normativa 
di cui agli artt. 25 e 26 C.G.S.:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato nel proprio Settore, materiale pirotecnico di vario 
genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non sono state segnalate conseguenze 
dannose; 



163/510 
 

-considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le circostanze 
di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti 
delle Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra 
descritto. 

 
SOCIETA' 
 
AMMENDA € 800,00 
  

CASERTANA  
A) per avere i propri sostenitori lanciato durante la gara, tre fumogeni nel recinto di gioco 
di cui uno causava il danneggiamento del manto erboso in prossimità della bandierina del 
calcio d’angolo; 
B) per avere i suoi tesserati causato il ritardo dell’inizio della gara di due minuti, a causa 
dell’uscita ritardata dagli spogliatoi dei suoi tesserati. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, 6, 13 comma 
2, 25 e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, rilevato che non si sono 
verificate conseguenze dannose ulteriori rispetto alla bruciatura del manto erboso, che la 
Società sanzionata disputava la gara in trasferta e considerati i modelli organizzativi 
adottati ex art. 29 C.G.S. (supplemento r. Arbitrale, r. proc fed., r. c.c. – documentazione 
fotografica, obbligo di risarcimento danni se richiesto). 

 
AMMENDA € 700,00 
  

BRINDISI  
A) per avere i suoi sostenitori lanciato, a fine partita, due bottigliette d’acqua semipiene sul 
terreno di gioco, senza conseguenze; 
B) per avere i suoi sostenitori, nel corso del secondo tempo, puntato un raggio laser di 
colore verde all’indirizzo dell’Arbitro.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, 25, comma 3, e 26 C.G.S., 
valutate le modalità complessive dei fatti e considerato che il mancato funzionamento 
dell’impianto audio non consentiva l’effettuazione del relativo annuncio, rilevato che non si 
sono verificate conseguenze dannose (r. Arbitro, r. proc. fed., r. c.c.). 

 
DIRIGENTI ESPULSI 
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' IN SENO ALLA F.I.G.C., A RICOPRIRE CARICHE FEDERALI ED 
A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NELL'AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 4 MARZO 2024 ED € 500,00 
DI AMMENDA 
 
MINADEO ANTONIO (LEGNAGO SALUS) 
perché a seguito di precedenti richiami proferiva frasi offensive verso la Quaterna Arbitrale (panchina 
aggiuntiva). 
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' IN SENO ALLA F.I.G.C., A RICOPRIRE CARICHE FEDERALI ED 
A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NELL'AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 27 FEBBRAIO 2024 
 



163/511 
 

PIETRANTONIO DAVIDE (LEGNAGO SALUS) 
perché, nonostante i precedenti richiami abbandonava l'area tecnica per protestare. 
 
DIRIGENTI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
MOSCARITOLO ANTONIO (AVELLINO) 
 
ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
MAIURI VINCENZO (SORRENTO) 
 
CALCIATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 
 
MARTIGNAGO RICCARDO (SORRENTO) 
con il pallone non a distanza di gioco, colpiva volontariamente con un calcio alla gamba un calciatore 
avversario (r. Assistente Arbitrale n.1).  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
DIABY ABOUBAKAR (LEGNAGO SALUS) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR) 
 
MERCATI ALESSANDRO (GUBBIO) 
SBRAGA ANDREA (POTENZA) 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
 
PALMIERO LUCA (AVELLINO) 
MONTI NICCOLO (BRINDISI) 
MORA LUCA (FIORENZUOLA) 
CASOLARI FEDERICO (GUBBIO) 
SAPORITI EDOARDO (POTENZA) 
BLONDETT EDOARDO (SORRENTO) 
FUSCO FRANCESCO (SORRENTO) 
DI MARCO TOMMASO (VIRTUS FRANCAVILLA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 
 
CELIENTO DANIELE 

(CASERTANA) 

 



163/512 
 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
PAGLIUCA MATTIA 

(BRINDISI) 

MAFFEI MATTIA (FIORENZUOLA) 
CHIERICO LUCA (GUBBIO) 
VERRENGIA BRUNO (POTENZA) 
VOLPE GIOVANNI (POTENZA) 
PORTANOVA DENIS (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (VIII INFR) 
 
POTOP SIMONE (FIORENZUOLA) 
 
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 
CARILLO LUIGI (FOGGIA) 
MANZI CLAUDIO (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (VI INFR) 
 
GORZELEWSKI FRANCO (BRINDISI) 
PODDA LORENZO (SESTRI LEVANTE) 
SANDRI MATTIA (SESTRI LEVANTE) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
PIACENTINI MATTEO (CESENA) 
ZANETTI LUCA (LEGNAGO SALUS) 
FORTE RICCARDO (SESTRI LEVANTE) 
DEL SORBO LUDOVICO (SORRENTO) 
CASARINI FEDERICO (TURRIS) 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
PINTO GIOVANNI (BRINDISI) 
MILLICO VINCENZO (FOGGIA) 
STEFFE' DEMETRIO (POTENZA) 
RICCARDI PASQUALE (SORRENTO) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
BARADJI MOUSSA (LEGNAGO SALUS) 
GAROFALO VINCENZO (VIRTUS FRANCAVILLA) 
 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 
      Avv. Cosimo Taiuti 

          



163/513 
 

 
 
 
 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 

 

Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 
 
 

Pubblicato in Firenze 20 Febbraio 2024 
 
 

IL PRESIDENTE 
 Matteo Marani 

 


	COMUNICATO N. 163/DIV – 20 FEBBRAIO 2024
	GARE DEL 19 FEBBRAIO 2024
	8^ Giornata ritorno
	GARE DEL 19 FEBBRAIO 2024
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

